

Certa Intelligence & Security A/S

**Kalvebod Brygge 39 - 41
1560 København V**

CVR-nr. 36 47 33 20

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 13. april 2018

Jacob Bier
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 10 |
| Balance 31. december | 11 |
| Noter til årsrapporten | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Certa Intelligence & Security A/S Kalvebod Brygge 39 - 41 1560 København V CVR-nr.: 36 47 33 20 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Hjemsted: København |
| Bestyrelse | Jacob Bier, formand Jakob Scharf Lennarts Bent Lajboschitz Jakob Dreyer |
| Direktion | Jakob Dreyer, adm. direktør |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg |
| Pengeinstitut | Danske Bank A/S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde rådgivning og anden bistand inden for sikkerhed, compliance og risiko management, samt drive virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter, forhold og likviditetsmæssige stilling

Selskabets tredje regnskabsår forløb tilfredsstillende. Selskabet har haft fortsat fokus på udvikling af kundeportefølje og udvikling af nye ydelser og den generelle forretning.

Selskabet har gennem året oplevet en positiv udvikling i tilgangen af nye kunder – dels som resultat af opsøgende, målrettede salgsmålinger vendt mod strategiske kundesegmenter, dels og i stigende grad i form af virksomheder og organisationer, der selv har opsøgt virksomheden og efterspurgt dens ydelser. Den pæne udvikling i sidstnævnte kategori af nye kunder skal bl.a. ses som resultatet af en række markedsføringstiltag eksekveret i årets løb.

Sammenlignet med 2016 repræsenterer 2017 en omsætningsfremgang på 28%, et dækningsbidrag, der er 18% højere, en bruttofortjeneste øget med 20%, mens kapacitetsomkostningerne (faste omkostninger inkl. personaleomkostninger) er faldet med 2%. Årets resultat før skat er fra 2016 til 2017 forbedret med kr. 1.885.836 (fra kr. -1.407.928 i 2016 til kr. 477.908 i 2017).

Den beskrevne udvikling skete i øvrigt på baggrund af, at selskabet fra 2015 til 2016 noterede en tredobling af omsætning og dækningsbidrag og et resultat før skat, der forbedredes med over 4,9 mio. kr.

Ved udgangen af 2017 var selskabets pipeline af kundeopgaver tilfredsstillende.

Selskabet optog i 2015 langfristet lån på i alt 5.000 t.kr og 2016 langfristet lån på i alt 500 t.kr. hos tilknyttet virksomhed til finansiering af driften samt etableringen og udviklingen af selskabets produktportefølje.

Ledelsen har løbende fokus på at sikre, at selskabet har tilstrækkelig positiv likviditet. Selskabet oplever fortsat stigende efterspørgsel og forventer på denne baggrund positiv indtjening i 2018. Baseret herpå forventer ledelsen, at de nuværende kreditfaciliteter vil være tilstrækkelige. Ledelsen har på dette grundlag aflagt årsregnskabet for 2017 med fortsat drift for øje.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|---|-------------|-----------------------|--------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 8.486.619 | 7.073.482 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>-7.744.210</u> | <u>-8.209.848</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | | 742.409 | -1.136.366 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | <u>-164.565</u> | <u>-164.565</u> |
| Resultat af ordinær drift | | 577.844 | -1.300.931 |
| Finansielle indtægter | | 275 | 0 |
| Finansielle omkostninger | 2 | <u>-100.211</u> | <u>-106.997</u> |
| Resultat før skat | | 477.908 | -1.407.928 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Årets resultat | | <u>477.908</u> | <u>-1.407.928</u> |
| Overført resultat | | <u>477.908</u> | <u>-1.407.928</u> |
| | | <u>477.908</u> | <u>-1.407.928</u> |

Balance 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 107.188 | 271.753 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | <u>107.188</u> | <u>271.753</u> |
| Deposita | | 188.795 | 183.980 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>188.795</u> | <u>183.980</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>295.983</u> | <u>455.733</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.011.081 | 1.033.842 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 377.200 | 250.858 |
| Tilgodehavender | | <u>2.388.281</u> | <u>1.284.700</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>1.132.123</u> | <u>1.368.613</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>3.520.404</u> | <u>2.653.313</u> |
| Aktiver i alt | | <u>3.816.387</u> | <u>3.109.046</u> |

Balance 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|---|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 515.465 | 500.001 |
| Overkurs ved emission | | 1.499.999 | 1.499.999 |
| Overført resultat | | <u>-6.043.082</u> | <u>-6.520.990</u> |
| Egenkapital | 5 | <u>-4.027.618</u> | <u>-4.520.990</u> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | <u>5.727.094</u> | <u>5.633.992</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | | <u>5.727.094</u> | <u>5.633.992</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 630.409 | 615.207 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 5.741 | 2.460 |
| Anden gæld | | 1.417.890 | 1.333.941 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>62.871</u> | <u>44.436</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>2.116.911</u> | <u>1.996.044</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>7.844.005</u> | <u>7.630.036</u> |
| Passiver i alt | | <u>3.816.387</u> | <u>3.109.046</u> |
| Virksomhedens likviditetsmæssige stilling | 6 | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | 7 | | |

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 6.520.778 | 6.972.966 |
| Pensioner | 880.834 | 818.181 |
| Andre omkostninger til social sikring | 60.763 | 81.917 |
| Andre personaleomkostninger | <u>281.835</u> | <u>336.784</u> |
| | <u>7.744.210</u> | <u>8.209.848</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>10</u> | <u>11</u> |
| | | |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 93.102 | 92.264 |
| Andre finansielle omkostninger | 6.448 | 12.418 |
| Valutakurstab | <u>661</u> | <u>2.315</u> |
| | <u>100.211</u> | <u>106.997</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

| | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2017 | <u>579.063</u> |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>579.063</u> |
| Opskrivninger 1. januar 2017 | <u>0</u> |
| Opskrivninger 31. december 2017 | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | 307.310 |
| Årets afskrivninger | <u>164.565</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | <u>471.875</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u><u>107.188</u></u> |

Noter

5 Egenkapital

| | Virksomheds- kapital | Overkurs ved emission | Overført resultat | I alt |
|--|-------------------------|--------------------------|----------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 500.001 | 1.499.999 | -6.520.990 | -4.520.990 |
| Kontant kapitalforhøjelse | 15.464 | 0 | 0 | 15.464 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 477.908 | 477.908 |
| Egenkapital 31. december 2017 | 515.465 | 1.499.999 | -6.043.082 | -4.027.618 |

6 Virksomhedens likviditetsmæssige stilling

For beskrivelse af virksomhedens likviditetsmæssige stilling, og herunder grundlaget for aflæggelse af årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift, henvises til omtalen i ledelsesberetningen

7 Leje- og leasingforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelser:

| | | |
|------------------|----------------|----------------|
| Inden for et år | 430.295 | 675.729 |
| Mellem 1 og 5 år | 24.822 | 38.154 |
| | 455.117 | 713.883 |

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2017